7/2023 153079 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Nº
ITEM

DESCRIÇÃO DO ITEM
PREGÃO

ELETRÔNICO
UASG ÓRGÃO/ENTIDADE

Fonte:  Painel de Preços do Governo Federal[9].

5.25. Assim, constatou-se que, durante o período de 2022 e 2023, outras entidades executaram um total de 145 (cento e quarenta e cinco) licitações ,
abrangendo uma variedade de itens, assim como o mobiliário escolar. É importante notar que essas licitações adotaram as especificações técnicas do RPN de
mobiliário escolar do FNDE/FDE, o que incluiu a utilização da descrição dos itens como "padrão FNDE/FDE".